
COMUNE DI CALDES
PROVINCIA DI TRENTO

COPIA

Verbale di deliberazione N. 90
della Giunta comunale

OGGETTO: PROCEDURA DI PROGRESSIONE VERTICALE ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA PER ESAMI, 
AI SENSI DELL'ARTICOLO 15 DELL'ORDINAMENTO PROFESSIONALE DEL PERSONALE 
DELL'AREA NON DIRIGENZIALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI DEL 20.04.2007, PER 
LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO DI COLLABORATORE TECNICO – CATEGORIA 
C – LIVELLO EVOLUTO UFFICIO TECNICO. MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE 
GIUDICATRICE.

L'anno DUEMILAVENTICINQUE addì ventoto del mese di otobre, alle ore 11.00 nella sala delle riunioni, a seguito di 

regolari avvisi, recapitat a termine di legge, si è convocata la Giunta comunale:

ingiust.giust.

Assent

Maini Antonio - Sindaco

Ghirardini Alessandro - Vicesindaco

Baggia Roberta - Assessore X

Andreis Ivan - Assessore

Valentnot Luisa - Assessore X

Assiste la SEGRETARIA COMUNALE  dot.ssa Maida Zenunovic.

Riconosciuto    legale  il   numero  degli intervenut,   il Signor  Antonio Maini, nella sua qualità di Sindaco assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la tratazione dell’oggeto suindicato.



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 74 di data 27/08/2024 con la quale l’organo 
esecutivo esprimeva atto di indirizzo favorevole ed autorizzava la Segretaria comunale 
all’espletamento della procedura di progressione verticale ai sensi dell’articolo 15 dell’ordinamento 
professionale del personale dell’area non dirigenziale del comparto autonomie locali del 
20/07/2007 per la copertura di un posto a tempo indeterminato di Collaboratore Tecnico – 
Categoria C – Livello evoluto. 

 
Vista la determinazione della Responsabile del Servizio Segretaria e Affari Generali n. 45 di data 

04/04/2025 con la quale si procedeva all’approvazione dello Schema di avviso della procedura 
interna di progressione verticale per esami, ai sensi dell’articolo 15 dell’ordinamento professionale 
del personale dell’area non dirigenziale del comparto autonomie locali del 20.04.2007, per la 
copertura di un posto a tempo pieno di Collaboratore tecnico – Categoria C – Livello evoluto presso 
l’ufficio tecnico del Comune di Caldes. 

 
Preso atto che si è provveduto a dare adeguata pubblicità alla procedura in oggetto pubblicando 

l’avviso protocollo n. 1445 di data 04/04/2025 all’albo del Comune di Caldes e pubblicandolo 
nell’apposita sezione bandi e concorsi dell’Amministrazione Trasparente 
(https://www.comune.caldes.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorsi-in-
svolgimento/Progressione-verticale-Collaboratore-tecnico-Categoria-C-Livello-evoluto/AVVISO-DI-
PROCEDURA-DI-PROGRESSIONE-VERTICALE-PER-ESAMI-PER-UN-POSTO-A-TEMPO-PIENO-DI-
COLLABORATORE-TECNICO-CATEGORIA-C-LIVELLO-EVOLUTO-UFFICIO-TECNICO), con scadenza 
presentazione domande il giorno 18/04/2025. 

 
Dato atto che nei termini previsti dall’avviso di progressione verticale sono pervenute n. 1 

domanda. 
 
Vista la determinazione della Responsabile del Servizio Segretaria e Affari Generali n. 59 di data 

08/05/2025 con la quale si procedeva all’ammissione dei candidati. 
 
Visto l’articolo 98 (“Commissioni giudicatrici”) del Codice degli Enti Locali della Regione 

Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2 e 
successive modifiche ed integrazioni. 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 58 di data 11/07/2025 con la quale veniva 

nominata, ai sensi dell’articolo 98 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto 
Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2, la commissione giudicatrice della 
Procedura di progressione verticale all’interno della categoria per esami, ai sensi dell’articolo 15 
dell’ordinamento professionale del personale dell’area non dirigenziale del comparto autonomie 
locali del 20.04.2007, per la copertura di un posto a tempo pieno di Collaboratore tecnico – 
Categoria C – Livello evoluto Ufficio Tecnico: 

- dott.ssa Maida Zenunovic – Segretaria del Comune di Caldes – PRESIDENTE; 
- geom. Thomas Martinelli – Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica e Gestione del 

Patrimonio in Gestione Associata – MEMBRO ESPERTO; 
- geom. Mattia Manini – Responsabile del Servizio Edilizia Privata e Urbanistica in Gestione 

Associata – MEMBRO ESPERTO. 
 

https://www.comune.caldes.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorsi-in-svolgimento/Progressione-verticale-Collaboratore-tecnico-Categoria-C-Livello-evoluto/AVVISO-DI-PROCEDURA-DI-PROGRESSIONE-VERTICALE-PER-ESAMI-PER-UN-POSTO-A-TEMPO-PIENO-DI-COLLABORATORE-TECNICO-CATEGORIA-C-LIVELLO-EVOLUTO-UFFICIO-TECNICO
https://www.comune.caldes.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorsi-in-svolgimento/Progressione-verticale-Collaboratore-tecnico-Categoria-C-Livello-evoluto/AVVISO-DI-PROCEDURA-DI-PROGRESSIONE-VERTICALE-PER-ESAMI-PER-UN-POSTO-A-TEMPO-PIENO-DI-COLLABORATORE-TECNICO-CATEGORIA-C-LIVELLO-EVOLUTO-UFFICIO-TECNICO
https://www.comune.caldes.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorsi-in-svolgimento/Progressione-verticale-Collaboratore-tecnico-Categoria-C-Livello-evoluto/AVVISO-DI-PROCEDURA-DI-PROGRESSIONE-VERTICALE-PER-ESAMI-PER-UN-POSTO-A-TEMPO-PIENO-DI-COLLABORATORE-TECNICO-CATEGORIA-C-LIVELLO-EVOLUTO-UFFICIO-TECNICO
https://www.comune.caldes.tn.it/Amministrazione-Trasparente/Bandi-di-concorso/Concorsi-in-svolgimento/Progressione-verticale-Collaboratore-tecnico-Categoria-C-Livello-evoluto/AVVISO-DI-PROCEDURA-DI-PROGRESSIONE-VERTICALE-PER-ESAMI-PER-UN-POSTO-A-TEMPO-PIENO-DI-COLLABORATORE-TECNICO-CATEGORIA-C-LIVELLO-EVOLUTO-UFFICIO-TECNICO


 

 

Dato atto che con il suddetto provvedimento si prendeva atto che le funzioni di Segretaria della 
Commissione saranno svolte dalla dipendente del Comune di Peio rag. Nada Vicenzi – Collaboratore 
Amministrativo – Categoria C – Livello evoluto. 

 
Vista ora l’impossibilità sopravvenuta in relazione al membro esperto geom. Mattia Manini di 

far parte della commissione di cui al presente provvedimento, si rende necessario provvedere alla 
sua sostituzione. 

 
Vista la disponibilità del Segretario comunale del Comune di Malè, dott. Franco Battisti, ad 

assumere l’incarico di membro esperto della Commissione. 
 
Ritenuto, pertanto, di procedere alla modifica della composizione della Commissione che 

risulta, ora, così composta: 
- dott.ssa Maida Zenunovic – Segretaria del Comune di Caldes – PRESIDENTE; 
- geom. Thomas Martinelli – Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica e Gestione del Patrimonio 

in Gestione Associata – MEMBRO ESPERTO; 
- dott. Franco Battisti – Segretario comunale del Comune di Malè – MEMBRO ESPERTO. 

 
Preso atto che le funzioni di Segretaria della Commissione saranno svolte dalla dipendente 

del Comune di Peio rag. Nada Vicenzi, Responsabile del Servizio Personale del Comune di Peio. 
 
Precisato che alla Presidente della Commissione dott.ssa Maida Zenunovic, al membro 

esperto geom. Thomas Martinelli e al membro esperto dott. Franco Battisti, dipendenti 
rispettivamente del Comune di Caldes e del Comune di Malè, non spetta il gettone di presenza, né 
alcun rimborso spese. 

 
Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 58 di data 11/07/2025 con la quale veniva 

impegnato l’importo presunto di Euro 200,00 al capitolo 540 PCF U. 1.03.02.16.999 – Titolo 1 – 
Missione 1 – Programma 10 del bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio 2025 per corrispondere 
alla Segretaria della Commissione, rag. Nada Vicenzi, dipendente del Comune di Peio, i gettoni di 
presenza e i rimborsi km. 

 
Acquisito sulla proposta di deliberazione il parere in ordine alla regolarità tecnico-

amministrativa reso dalla Segretaria Comunale, espresso ai sensi dell’articolo 185 del Codice degli 
Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 
maggio 2018, n. 2. 
 

Dato atto che non necessita acquisire il parere di regolarità contabile, in considerazione del 
fatto che la presente proposta di provvedimento non presenta aspetti di natura contabile. 
 

 Ritenuto opportuno avvalersi delle disposizioni di cui all’articolo 183, comma 4 del Codice 
degli Enti Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n. 2, dichiarando l’immediata eseguibilità della 
presente deliberazione. 

 
Visto il vigente Regolamento organico del personale dipendente del Comune di Caldes 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 13 di data 21.06.2005 e modificato con 
deliberazione del Consiglio comunale n. 29 di data 21.10.2025. 

 
Visto il vigente Regolamento per le procedure di assunzione del personale del Comune di Caldes 

approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 14 di data 21.06.2005. 



 

 

 
Visti: 

- il Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge 
Regionale 3 maggio 2018, n. 2; 

- il D.Lgs. di data 23 giugno 2011, N. 118 e s.m., recante disposizioni in materia di armonizzazione 
contabile dei bilanci delle Regioni, delle Provincia Autonome e degli Enti Locali; 

- la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 “Modificazioni della legge provinciale di contabilità 
1979 e altre disposizioni di adeguamento dell'ordinamento provinciale e degli enti locali al D.Lgs. 
118/2011 e s.m. (Disposizioni In materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di 
bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della L. 
5.5.2009 n. 42)”; 

- la Legge Regionale di data 29 ottobre 2014, n. 10 e s.m. e i., con la quale si adeguavano gli obblighi 
di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da osservare da parte della Regione T.A.A. e 
degli Enti a ordinamento regionale, come già individuati dalla Legge di data 06 novembre 2012, n. 
190 e dal Decreto Legislativo di data 14 marzo 2013, n. 33; 

- lo Statuto Comunale adottato con deliberazione del Consiglio comunale n. 8 di data 10 marzo 2010 
e modificato con deliberazioni del Consiglio comunale n. 28 di data 12 settembre 2014, n. 27 di 
data 10 giugno 2015 e n. 10 di data 11 aprile 2016; 

- il vigente Regolamento di contabilità comunale approvato con deliberazione del Consiglio 
comunale n. 21 di data 20 giugno 2001, modificato ed integrato con successive deliberazioni del 
medesimo organo n. 34 di data 19 novembre 2004 e n. 18 di data 23 agosto 2006; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 36 di data 17 dicembre 2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027, del Bilancio di previsione 2025/2027 e 
del Programma generale opere pubbliche 2025/2027; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 1 di data 02 gennaio 2025 con la quale è stato adottato 
l’Atto di indirizzo 2025-2027 e sono stati individuati gli atti amministrativi gestionali devoluti alla 
competenza dei Responsabili dei servizi per la gestione del bilancio di previsione 2025/2027 e i 
successivi provvedimenti di variazione; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 10 di data 28 gennaio 2025 di approvazione del Piano 
Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) per il periodo 2025-2027; 

- il decreto sindacale n. 1 di data 04 agosto 2020 relativo alla nomina della Responsabile del Servizio 
Ragioneria e Finanza; 

- il decreto sindacale n. 1 di data 02 gennaio 2025 relativo alla nomina dei Responsabili dei Servizi 
per l’anno 2025 predisposto al fine di garantire il rispetto del principio di separazione dei poteri 
tra gli organi politici e gli organi burocratici ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 60 del Codice 
degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge Regionale 3 
maggio 2018, n. 2. 

 
 Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge. 
 

D E L I B E R A 
 
1. di modificare la composizione della Commissione giudicatrice della Procedura di progressione 

verticale all’interno della categoria per esami, ai sensi dell’articolo 15 dell’ordinamento 
professionale del personale dell’area non dirigenziale del comparto autonomie locali del 
20.04.2007, per la copertura di un posto a tempo pieno di Collaboratore tecnico – Categoria C 
– Livello evoluto Ufficio Tecnico: 

- dott.ssa Maida Zenunovic – Segretaria del Comune di Caldes – PRESIDENTE; 
- geom. Thomas Martinelli – Responsabile del Servizio Edilizia Pubblica e Gestione del Patrimonio 

in Gestione Associata – MEMBRO ESPERTO; 



 

 

- dott. Franco Battisti – Segretario comunale del Comune di Malè – MEMBRO ESPERTO. 
 

2. di prendere atto che le funzioni di Segretaria della Commissione saranno svolte dalla 
dipendente del Comune di Peio rag. Nada Vicenzi – Collaboratore Amministrativo – Categoria C 
– Livello evoluto. 
 

3. di dare atto che con deliberazione della Giunta comunale n. 58 di data 11/07/2025 veniva 
impegnato l’importo presunto di Euro 200,00 al capitolo 540 PCF U. 1.03.02.16.999 – Titolo 1 – 
Missione 1 – Programma 10 del bilancio di previsione 2025/2027 – esercizio 2025 per 
corrispondere alla Segretaria della Commissione, rag. Nada Vicenzi, dipendente del Comune di 
Peio, i gettoni di presenza e i rimborsi km e si precisava che l’obbligazione diventa esigibile entro 
il 31 dicembre 2025 e che si tratta di spesa presunta, salvo quantificazione finale. 

 
4. di dare atto che alla Presidente della Commissione, dott.ssa Maida Zenunovic, al membro 

esperto, geom. Thomas Martinelli, e al membro esperto, dott. Franco Battisti, dipendenti, 
rispettivamente, del Comune di Caldes e del Comune di Malè non spetta il gettone di presenza, 
né alcun rimborso spese. 

 
5. di dare evidenza che ai sensi dell’articolo 4 della L.P. 30 novembre 1992, n. 23 avverso il 

presente atto sono ammessi: 

• opposizione, da parte di ogni cittadino, alla Giunta Comunale durante il periodo di 
pubblicazione ai sensi dell’articolo 183 comma 5 del Codice degli Enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con Legge Regionale di data 03 maggio 2018, n. 2; 

• ricorso giurisdizionale al Tribunale Regionale di Giustizia Amministrativa di Trento entro 60 
giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 

ovvero ed in alternativa al ricorso giurisdizionale 

• ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’articolo 8 del D.P.R. del 24 
novembre 1971, n. 1199, entro 120 giorni. 

Che in relazione alle procedure di affidamento di lavori, servizi e forniture è ammesso il solo 
ricorso avanti al T.R.G.A. di Trento con termini processuali ordinari dimezzati a 30 giorni ai sensi 
degli articoli 119, comma 1, lettera a) e 120 del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104, nonché dell’art. 
209 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm. 
 

6. di disporre la comunicazione del presente provvedimento, contestualmente all’affissione 
all’Albo Comunale, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’articolo 183, comma 2 del Codice degli 
Enti Locali della Regione Autonoma Trentino Alto-Adige approvato con Legge Regionale di data 
03 maggio 2018, n. 2. 

 
 

S U C C E S S I V A M E N T E 
 

Stante l’urgenza di provvedere in merito. 
 

Visto l’articolo 183, comma 4 del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino 
Alto-Adige approvato con Legge Regionale 03 maggio 2018, n. 2. 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge. 
 

 
D E L I B E R A 



 

 

 
1. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi della su richiamata 

normativa dando atto che ad esso va data ulteriore pubblicità, quale condizione integrativa 
d’efficacia, sul sito internet del Comune per un periodo di 5 anni, ai sensi della L.R. 29 ottobre 
2014, n. 10 e s.m. e i., nei casi previsti dal Decreto Legislativo n. 33 del 14 marzo 2013 e dalla 
Legge 06 novembre 2012, n. 190. 

 
 
  
 



Data letura del presente verbale, viene approvato e sotoscrito.

F.to dot.ssa Maida Zenunovic

LA SEGRETARIA COMUNALE

F.to  Antonio Maini

IL SINDACO

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Deliberazione dichiarata, per l'urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. dell’art. 183, comma 4  del 
Codice degli Ent Locali approvato con L.R. 03.05.2018 n° 2 e ss.mm..

F.to dot.ssa Maida Zenunovic

LA SEGRETARIA COMUNALE

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
(Art. 183 comma 3, L.R. 03/05/2018 n. 2)

Si atesta che copia della deliberazione è in pubblicazione per estrato all’albo telematco, per 10 giorni consecutvi a 
partre dal 31/10/2025.

F.to dot.ssa Maida Zenunovic

LA SEGRETARIA COMUNALECaldes lì,  31/10/2025

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministratvo dell'ato adotato in data 28/10/2025.

LA SEGRETARIA COMUNALECaldes lì, 31/10/2025

dot.ssa Maida Zenunovic



COMUNE DI CALDES
PROVINCIA DI TRENTO

Pareri della deliberazione n. 90 di data 28/10/2025
della Giunta comunale

PROCEDURA DI PROGRESSIONE VERTICALE ALL'INTERNO DELLA CATEGORIA PER 
ESAMI, AI SENSI DELL'ARTICOLO 15 DELL'ORDINAMENTO PROFESSIONALE DEL 
PERSONALE DELL'AREA NON DIRIGENZIALE DEL COMPARTO AUTONOMIE LOCALI 
DEL 20.04.2007, PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO DI 
COLLABORATORE TECNICO – CATEGORIA C – LIVELLO EVOLUTO UFFICIO TECNICO. 
MODIFICA COMPOSIZIONE COMMISSIONE GIUDICATRICE.

OGGETTO:

Parere in ordine alla regolarità tecnico amministratva

In relazione alle sue competenze e conoscenze, la segretaria comunale, FAVOREVOLE in merito alla regolarità tecnica 
dell’ato che si va ad adotare, giusto disposto dall'art. 185 del Codice degli Ent Locali approvato con L.R. 03.05.2018 
n. 2. 

LA SEGRETARIA COMUNALE

F.to dot.ssa Maida Zenunovic

Caldes lì, 28/10/2025


